
Nastavení účtu v aplikaci Mozilla Thunderbird 
Dokument obsahuje obrazový návod na založení nového emailového účtu v aplikaci Mozilla 

Thunderbird. 

1. Pokud ještě nemáte v Thunderbirdu nastavený žádný emailový účet, zobrazí se vám hlavní 

stránka s několika nabídkami, vy vyberte možnost Vytvořit nový účet. Pokud  

 

Pokud již v Thunderbirdu máte vytvořený nějaký jiný účet, přejděte na záložku nástroje a zde 

vyberte Nastavení účtu, viz. Obrázek 

 

  



Zobrazí se vám následující okno, vy vyberte vlevo dole tlačítko Akce účtu, zobrazí se vám 

nabídka kde vyberte Přidat poštovní účet… 

 

  



2. Zobrazí se vám dialogové okno, kde vyplňte následující: 

 Do položky Vaše jméno si můžete sami zvolit název, pod kterým budete mít účet 

uložený v Thunderbirdu 

 Do položky E-mail zadejte svojí emailovou adresu, která je ve tvaru 

emailova@adresa.cz (v mém případě je to jiri.kufner@imatic.cz) 

 Do kolonky Heslo pak vyplňte vaše heslo, není nutné nechat si stejně jako já 

zaškrtnuté zapamatování 

Když budete mít kolonky vyplněné, klikněte na tlačítko Pokračovat 

 
3. Na další obrazovce vyberte Ruční nastavení 

 

  

mailto:emailova@adresa.cz


4. Okno, které se vám otevře, vyplňte následujícím způsobem a klikněte na tlačítko Vytvořit 

účet. Jen do části Uživatelské jméno vyplňte celou svoji emailovou adresu. 

 


